CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1942/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da Secretaria de Esportes, reiterando os requerimentos 125 e 126/2022, feitos no dia 18 de janeiro de
2022 e que até a presente data não obtivemos resposta. Reiteramos que o requerimento n.125 foi
solicitado a possibilidade de colocar em prática a escolinha de futebol no CESAC IV, em parceria
com a Associação dos Moradores do Bairro Novo Horizonte, a serem ministradas duas vezes por
semana, abrangendo as crianças de 06 (seis) aos jovens de 16 (dezesseis) anos. E o requerimento
n.126 foi solicitado a possibilidade de abrir o CESAC IV, todas às quartas-feiras, das 19 às 21h, para
a prática de esportes dos moradores dos Bairro Novo Horizonte.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 17 de maio de 2022.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR - NEGO

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO____15____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 17/05/2022

		2022-05-20T11:53:12-0300

		2022-05-20T11:53:16-0300

		2022-05-20T11:53:21-0300